

Pressmeddelande 18.3.2014 (fritt att publiceras 24.3.2014)

MISJA och JAG

LESAKSSKATTER FRÅN ÖSTGRANNEN

25.3.2014-8.3.2015



Lär känna Misja, Matusjka och Drutten (Tjeburasjka)!

Finlands Leksaksmuseum Hevosenenkä riktar blicken mot öst i en specialutställning 2014 med ryska samt i synnerhet sovjetiska leksaker. Utställningen *Misja och jag. Leksaksskatter från östgrannen* presenterar leksakskultur under olika perioder i vårt grannland, men ger även en inblick i det samhälle som fanns kring leksakerna och de lekande barnen.

I tsartidens Ryssland lekte barn med samma typ av leksaker som västeuropeiska barn. Men under sovjettiden kom landets leksaksindustri däremot att få personliga drag då den utländska importen kraftigt begränsades, och leksakerna skapades i syfte att bädda in barnen i en socialistisk tankevärld. I lekar och leksaksdesign betonades det kollektiva, medan dockor föreställande olika yrkesgrupper i sin tur förmedlade flitens ideal. Barnen fick ta del av Sovjetunionens framgångar till exempel genom krigsleksaker eller leksaker med rymdteman.

Utställningen *Misja och jag* visar föremål ur samlingar från såväl Leksaksmuseet Hevosenenkä som Lenin museet samt av privatpersoner. Här ses klenoder från barndomen, traditionella hantverkarleksaker, lekredskap designade av konstnärer, souvenirer och välbekanta sagofigurer. Utställningen ger även inblick i barndomsminnen och vardagen för många människor födda i Sovjetunionen.

Det är tillåtet att leka: Barnen får ordna tejudningar i babusjkas hus, åka kana från världsträdet och prova på skuggteater. Guidningarna för barn gör en djupdykning i den ryska folksagens värld. I workshoparna blir det pyssel med bland annat skuggdockor, olympiska maskotar och sydda babusjkadockor. Guidningarna för vuxna ger en inblick i de sovjetiska barnens liv.

I samband med utställningen visas även konstfotografier av konstnär Katja Tukiainen som har förevigat sina egna sovjetiska leksaker. Miniutställningen *Kamrater!* pågår till slutet av augusti 2014.

På utställningen *Misja och jag. Leksaksskatter från östra grannen* erbjuder Leksaksmuseum Hevosenenkä information och tjänster för besökarna för första gången även på ryska.

Närmare upplysningar:

Museidirektör Johanna Rassi, johanna.rassi@hevosenenka.fi, tfn 050-576 7677

Museilektor Hanna Jussila, hanna.jussila@hevosenenka.fi, tfn 050-590 0137



Finlands Leksaksmuseum Hevosenenkä, Utställningscentret WeeGee
Flitarvägen 5, 02100 Esbo
www.lelumuseohevosenenka.fi